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§ 14
Medborgarförslag om insamling av matavfall på 
Södermalm 
Svar på medborgarförslag
SÖD 2019/556

Beslut 
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget och 
överlämnar det för kännedom till Stockholm vatten och 
avfall. 

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen  undersöker 
möjligheten att feriearbetare i samarbete med SVOA 
kartlägger hur hindren ser ut i verksamheter som ej kommit 
igång med matavfallsinsamling, samt i samarbete med 
Stockholm vatten informerar boende i stadsdelen. 

 
Därutöver anför nämnden följande: 
Vi välkomnar tanken om att gå före på Södermalm och att driva på 
frågor om matavfall, och har i anslutning till treårsplanen tryckt på 
att vi vill se att Södermalm har höga ambitioner inom klimat och 
miljö. Att samla in matavfall där det är möjligt är en väldigt viktig 
del för ett mer miljö- och klimatsmart förhållningssätt i vardagen.
 
I staden finns numer en grupp som aktivt arbetar med att informera, 
underlätta och se till att matavfallsinsamling kommer igång. 
Stadens utgångspunkt är att det ska vara enkelt och billigare att 
samla in matavfall än att inte göra det. Såväl bostadsrättsföreningar 
och hyresvärdar som verksamheter kan få bra hjälp för att komma 
igång. 
 
Sommarjobbare har tidigare framgångsrikt kartlagt tillgänglighet 
och identifierat hinder i stadsdelsmiljön. På liknande sätt skulle 
sommarjobbare med fördel kunna inventera Södermalms 
verksamheter för att identifiera de konkreta hindren för de som ännu 
inte kommit igång med matavfallsinsamling, och samtidigt hjälpa 
dessa verksamheter genom att informera om det stöd som finns att 
få via SVOA. Eventuellt skulle arbetet kunna innefatta att även 
informera allmänheten, såväl boende som verksamma.
 
Vi ser detta som en möjlighet att både ge Södermalms 
sommarjobbare ett meningsfullt och intressant arbete, underlätta för 
verksamheterna och driva på utvecklingen mot en mer miljö- och 
klimatvänlig stadsdel.
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Sammanfattning av ärendet 
Nämnden har erhållit ett medborgarförslag om insamling av allt 
matavfall på Södermalm- en insats för klimatet och miljön. I 
medborgarförslaget som föreningen Södermalmsparkernas vänner 
inkommit med föreslås det att stadsdelen ska samla in allt matavfall 
som uppkommer i stadsdelens hushåll, skolor, äldreboenden, 
sjukhus, restauranger med mera.

Förslag till beslut
Christoffer Järkeborn m.fl. (M), Anne-Lie Elfvén (L), Anna-Klara 
Müntzing (MP) och Lars Rottem Krangnes (C) lade ett eget förslag 
till beslut och föreslog att nämnden ställer sig bakom det. Anders 
Göransson m.fl. (S), Charlotte Lilja Pittuco m.fl. (V) och Christina 
Wallmark (SD) anslöt sig till förslaget. Frida Bondesson (KD) och 
Djuna Jangmyr (Fi) ställde sig med sina ersättaryttranden bakom 
förslaget.
 

Beslutsgång
Ordförande konstaterade att nämnden beslutade enligt majoritetens 
förslag.

Handlingar i ärendet
 SÖD 2019/556-4 Tjänsteutlåtande medborgarförslag 

Insamling av allt matavfall på Södermalm- en insats för 
klimatet och miljön

 SÖD 2019/556-5 Medborgarförslag om matavfall



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Anders,Göransson 2019-06-19
CHRISTOFFER,JÄRKEBORN 2019-06-19


		2019-06-19T15:53:07+0200
	Stockholms kommun ac964ac071db5528313b9b240d96fa3f4a3a1660




